
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222 

e-mail: prefeitura@itambe,pr.gov.br  

CNPJ 76.282.698/0001-47 

 
 
PORTARIA Nº 553/2021 

 
 

“DISPÕE SOBRE RECLASSIFICAÇÃO A PEDIDO DE CANDIDATO APROVADO 
EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS, SOB EDITAL Nº. 001/2021”. 

 
VITOR APARECIDO FEDRIGO, Prefeito do Município de Itambé, Estado do 

Paraná, no uso das competências que lhe confere a Lei Orgânica do Município e, 
considerando solicitação de reclassificação protocolada por candidato aprovado 
no certame seletivo instaurado nesta C. Casa de Leis – Processo  
Seletivo Simplificado nº 001/2021, 

 
 
RESOLVE 

 
 

Art. 1° - Reclassificar a pedido do interessado, para a última colocação no cargo 

de Técnico em Enfermagem, candidato aprovado e classificado no certame seletivo instaurado e registrado 
sob o n.º 001/2021, Sª. Antônia Aparecida dos Santos. 

 
Parágrafo único – Em razão das disposições do caput, a classificação final do 

cargo de Técnico em Enfermagem, objeto do certame seletivo instaurado e registrado sob o n.º 001/2021, 
resta definido nos termos abaixo: 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME 
CANDIDATO APROVADO 

RESULTADO 
Edital nº 001/2021 

ANTONIA APARECIDA DOS SANTOS 1º 
MARCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA COSTA 2º 

MÁRCIA DE FÁTIMA GOVEA 3º 
 

 

NOME 
CANDIDATO APROVADO 

RESULTADO 
Reclassificação 

MARCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA COSTA 1º 

MÁRCIA DE FÁTIMA GOVEA 2º 

ANTONIA APARECIDA DOS SANTOS 3º 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as 

disposições em contrário, mantendo-se inalteradas as disposições do Edital n.º 001-C/2021 (Classificação 
Final) não alcançadas pelo presente Ato. 

 

 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, aos 22 dias de outubro de 2021. 
 
 
 

Vitor Aparecido Fedrigo 

    Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:e-mail:%20p

